
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛЬСОВЕТ «АМИШТИНСКИЙ» 

ХУНЗАХСКОГО РАЙОН                                                                                                                                      
368268, Республика Дагестан Хунзахский район с. Амишта      тел. +79285225871 

email:amishta.adm@mail.ru  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 08 

 01.09.2022 года                                                                                            

«О регистрации Устава территориального общественного 

самоуправления «Джалатури»» 

В соответствии со ст.39.5; 39.18; 39.19; Земельного кодекса РФ, 
Федерального закона от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация МО «сельсовет Амиштинский» Хунзахского района, в лице 

главы сельского поселения Курбанова М.М., действующего на основании 
устава МО СП «сельсовет «Амиштинский» постановляет: 

1) В целях осуществления гражданами, проживающими на 

территории села Джалатури Хунзахского района, собственных инициатив по 

вопросам местного значения, на основании Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Устава МО «сельсовет Амиштинский» Хунзахского 

района, решения Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет 

«Амиштинский» Хунзахского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Зарегистрировать Устав территориального общественного 

самоуправления (далее – ТОС) с. Джалатури Хунзахского района, 
утвержденный собранием жителей с. Джалатури Хунзахского района. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава сельского поселения                                                          Курбанов М.М. 
 


